
PROTOKÓŁ NR LV/2023 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 28 LISTOPADA 2023 R.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Kultury w Skórczu 

             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 14. radnych, 

kierownicy jednostek organizacyjnych 

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKÓRCZ, LISTOPAD 2023 
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CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1 OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 16.00 otwarcia LV Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski, który powitał wszystkich przybyłych na obrady. 

 

AD. 2 STWIERDZENIE KWORUM. 

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski poinformował, że zgodnie z listą obecności, na 

sali obecnych jest 14. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY.  

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 14, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

Protokół Nr LIV/2023 z sesji Rady Miejskiej w Skórczu, która odbyła się  

24 października 2023 roku został przyjęty bez uwag. 

 

AD. 4 ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków do porządku obrad.  

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM  

WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ.  

(załącznik nr 3 do protokołu)    

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do powyższego sprawozdania.  

 



 3 

AD. 2. INFORMACJA Z URZĘDU SKARBOWEGO W STAROGARDZIE 

GDAŃSKIM Z DOKONANEJ ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH 

ZŁOŻONYCH PRZEZ RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU ZA 2022 ROK.  

(załącznik nr 4 do protokołu)  

Powyższą informację przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej w Skórczu 

Krzysztof Czapiewski.  

 

AD. 3 INFORMACJA Z URZĘDU SKARBOWEGO W STAROGARDZIE 

GDAŃSKIM Z DOKONANEJ ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH 

PRACOWNIKÓW URZĘDU MIEJSKIEGO ORAZ KIEROWNIKÓW JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ ZA 2022 ROK. 

(załącznik nr 5 do protokołu)  

Powyższą informację przedstawił Burmistrz Miasta Skórcz Janusz Kosecki. 

 

AD. 4. ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2023 ROK.  

(załącznik nr 6 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LV/330/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 listopada 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 5 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ  

NA LATA 2023 – 2033. (załącznik nr 7 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 
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W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LV/331/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 listopada 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 6 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

ZOBOWIĄZANIA BURMISTRZA MIASTA SKÓRCZ DO INDYWIDUALNEGO 

OKREŚLENIA SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW SPRZEDAŻY 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NA RZECZ ICH UŻYTKOWNIKÓW 

WIECZYSTYCH.  (załącznik nr 8 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LV/332/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 listopada 2023 r. 

została podjęta. 

 

AD. 7 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

ZATWIERDZENIA ROCZNEGO PLANU POTRZEB W ZAKRESIE 

WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH W SKÓRCZU  

W 2024 ROKU. (załącznik nr 9 do protokołu) 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 
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Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do projektu uchwały przedstawił jej 

przewodniczący Stanisław Eggert. 

W związku z brakiem pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Wynik głosowania był 

następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr LV/333/2023 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 listopada 2023 r. 

została podjęta. 

 

Raport zbiorczy z przebiegu wszystkich głosowań, które odbyły się podczas LV sesji 

Rady Miejskiej w dniu 28 listopada 2023 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Pisemne stanowiska Komisji Budżetu i Finansów co do uchwał podejmowanych  

na LV sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 11 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Gospodarczej co do uchwał podejmowanych  

na LV sesji Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 12 do protokołu.  

Pisemne stanowiska Komisji Społecznej co do uchwał podejmowanych na LV sesji 

Rady Miejskiej w Skórczu stanowią załącznik nr 13 do protokołu.  

 

CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski poinformował, że do radnych 

Rady Miejskiej w Skórczu w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie konsultacji społecznych dotyczących projektu 

aktualizacji ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe, m.in. 

pieców wolnostojących i kominków na drewno wraz ze stanowiskiem tegoż stowarzyszenia w 

tych konsultacjach. Radnych zainteresowanych tym dokumentem zachęcam do zapoznania się 

z jego treścią w biurze Rady, bądź podania adresu e-mail, na który dokument ma zostać 

przesłany.   

Burmistrz Janusz Kosecki przedstawił zebranym stan zaawansowania prac przy 

budowie ulic i remontach trwających w mieście oraz zaprosił na „Spotkanie z Mikołajem”, 
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które odbędzie się 6 grudnia br. o godz. 16.00 na Rynku Maślanym w Skórczu oraz na 

pierwszy w historii miasta „Jarmark Bożonarodzeniowy”, który także odbędzie się na Rynku 

Maślanym - 9 grudnia br. o godz. 15.00.  

 Kierownik Zakładu Gospodarki Miejskiej w Skórczu powiedział, że bardzo się cieszy, 

że w Skórczu jest budowanych tak wiele nowych ulic, jednak należy mieć świadomość, że to 

ma swoje dobre i złe strony. Skutkiem ubocznym budowy dróg są uszkodzenia urządzeń 

kanalizacyjnych, czyli głównie pomp. Ja pozwoliłem sobie przesłać panu Burmistrzowi 

ostatnią wycenę naprawy takiej pompy. To nie są małe pieniądze. Bardzo dobrze, że te ulice 

są budowane, i żeby było jasne, ja nie jestem przeciw, ale może znalazłyby się także 

pieniądze na podratowanie tego sprzętu. Remont jednej pompy od ścieków, konkretnie na ul. 

Zielonej, przy tej głównej przepompowni, to jest około 10 tys. zł netto. Technologia budowy 

dróg ma to do siebie, że te studnie są otwierane, podnoszone, regulowane, spada tam żwir, 

piasek, gruzy i to wszystko spływa do przepompowni i jest mielone przez te pompy i ta 

pompa się wyciera. Stąd moja prośba, by może znalazły się pieniądze na zakup jakiejś 

pompy. Akurat te pompy, o których mówię, chodzą od 2007 roku, one były już kilkakrotnie 

remontowane. Teraz jest taka inwazja budowy dróg w Skórczu, i bardzo dobrze, nie mniej 

jednak, ma to również swoje skutki uboczne.  

 Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że zobaczy, co jesteśmy w stanie zrobić i jak 

pomóc.  

 

AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zakończył LV sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu o godz. 16.15. Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 13 załączników. 

        

                Przewodniczący Rady Miejskiej  

              Krzysztof Czapiewski 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 30.11.2023 r.  


